
1 

                SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy:  S16 152 D 

 

 
SMLOUVA O INSTALACI ČÍSLICOVÉHO ODMĚŘOVÁNÍ POLOHY  

NA SOUSTRUH SV 18 RD 
 

uzavřená mezi  
 
 
objednatelem:           a    zhotovitelem: 
Střední průmyslová škola strojnická Vsetín  AVERA, s.r.o. 
příspěvková organizace     zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, 
zapsaná v Rejstříku škol dne 12.9.2001   oddíl C, vložka 12329, dne 15.8.1994 

adresa: Pod Strání 1776, Vsetín    se sídlem ve Vsetíně, Zbrojovácká 1593, 
PSČ : 755 01       PSČ 755 01 
IČ 00843407       IČ 61944025 

DIČ CZ00843407      DIČ CZ61944025 
zastoupená ředitelkou školy     zastoupená jednatelem společnosti 
paní Ing. et Mgr. Jarmilou Minaříkovou    p. Ing. Miroslavem Mikulenčákem 

 
 
 

1. PŘEDMĚT DÍLA 
 
1.1 Předmětem díla je dodávka a instalace číslicového odměřování polohy pro dvě osy (X, Z)            

soustruhu SV 18 RD (dále jen stroje) v rozsahu dle přílohy č. 1 - Specifikace předmětu díla 

prováděného zhotovitelem, která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo. 
 

2.  PROVEDENÍ DÍLA 
 
2.1 Dílo bude provedeno do 10 týdnů od data podpisu této smlouvy. K vlastní instalaci číslicového 

odměřování polohy na stroj bude nutná odstávka stroje z výukové činnosti po dobu 3 pracovních 
dní. 

 
2.2 Sjednaná doba provedení díla se úměrně prodlužuje o dobu během níž by nebyly splněny povinnosti 

objednatele (dle článku 4.1 této smlouvy). 
 
2.3 Místem provedení díla je adresa objednatele: Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín. 
 

 
3.  POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 
3.1 Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané době a na sjednaném místě (dle článků 2.1, 2.2 a 2.3 

této smlouvy). 
 
3.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 

objednateli. K předání předmětu díla bude vystaven a oběma stranami stvrzen předávací protokol. 

 
 

4. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
4.1 Objednatel je povinen v dohodnutém termínu uvolnit stroj z výukové činnosti na dobu nezbytně 

nutnou k provedení díla dle této smlouvy.  

 
 

5. CENA DÍLA 
 

5.1 Cena díla bez DPH činí  72 590,- Kč (sedmdesátdvatisícpětsetdevadesátkorunčeských). DPH činí       
15 243,90 Kč (patnásttisícdvěstěčtyřicettřikorunyčeskéadevadesáthaléřů). Cena díla včetně DPH 

činí 87 833,90 Kč (osmdesátsedmtisícosmsetřicettřikorunyčeskéadevadesáthaléřů). 
 
 
 

    



2 

 

 

6. SPLATNOST CENY 
 

6.1 Cena za dílo včetně DPH, tj. 87 833,90 Kč, bude uhrazena do 14 dní po předání díla  
      zhotovitelem objednateli na základě konečné faktury – daňového dokladu vystaveného zhotovitelem.  
  

 
7. SANKCE 

 
7.1 V případě prodlení objednatele s plněním peněžitého závazku se sjednává úrok z prodlení ve výši 

repo sazby platné v daném půlroce navýšené o 7%, tedy shodně s nařízením vlády č.163/2005 Sb. 
 

 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

8.1  Možnost odstoupení objednatele nebo zhotovitele od této smlouvy podléhá odpovídajícím ustanove- 
       ním o Díle (§§ 2586 až 2635) zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník. 

 
 

9. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
9.1 Záruční doba na předmět díla činí 12 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního převzetí díla. 

Záruka se nevztahuje na poškození díla způsobená nesprávnou obsluhou či nevhodnou manipulací. 
 

9.2 Zhotovitel neodpovídá za stav ostatních částí stroje, které nejsou předmětem tohoto díla. 

 
10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
10.1  Tato smlouva o dílo vstupuje v platnost dnem jejího přijetí oběma stranami.  Je vyhotovena ve  
        dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel a zhotovitel. 
 

10.2  Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona  
         č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv   

         a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede objednatel, a to nejpozději v den podpisu  
         smlouvy. 
 
10.3   Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, včetně jejich příloh,   

  v plném znění, zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy ani její přílohy, nenaplňují znaky  

  obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
 
10.4 Pokud v této smlouvě nebylo stanoveno jinak, platí pro vzájemné vztahy ustanovení §§  2586 až  
        2635 Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.). 
 
 

 
Za objednatele :       Za zhotovitele : 
 
Razítko :        Razítko : 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Podpis :        Podpis : 

 
 
Datum :  5.10.2016       Datum : 5.10.2016  
 
 
 

 



3 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. S16 152 D 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA PROVÁDĚNÉHO ZHOTOVITELEM 
 

Dílo bude provedeno v tomto rozsahu: 

 
■ Dodávka číslicové indikace polohy Heidenhain ND 522 pro zobrazení 2 os (X, Z). Měřící  

   krok číslicové indikace lze s připojenými snímači volitelně nastavit na 5μm nebo 10 μm.  

■ Dodávka lineárního inkrementálního snímače polohy Heidenhain LS 328 C – ML 270  

   s třídou přesnosti ± 10 μm, s referenčními značkami každých 20 mm, s doporučeným   

   krokem měření 5 μm nebo 10μm, pro příčnou osu X stroje. 

■ Dodávka lineárního inkrementálního snímače polohy Heidenhain LS 628 C – ML 1 020  

   s třídou přesnosti ± 10 μm, s referenčními značkami každých 20 mm, s doporučeným   

   krokem měření 5 μm nebo 10μm, pro podélnou osu Z stroje. 

■ Dodávka kabeláže mezi snímači polohy a číslicovou indikací polohy. 

■ Dodávka materiálu pro napájecí a zemnící obvody číslicové indikace polohy. 

■ Dodávka montážního mechanického materiálu v rozsahu: montážní rameno pro indikační  

   jednotku, držáky snímacích hlav, podkladová hlazená ocel a plechové krytování snímačů.   
■ Vstupní prohlídka stroje k zaměření rozměrových dispozic na stroji nutná pro zhotovení 

  mechanických montážních prvků. 
■ Zhotovení montážních prvků v dílně zhotovitele. 

■ Montáž číslicové indikace na stroj, montáž a vyvážení lineárních snímačů polohy  

   na stroji. 
■ Instalace napájecího a zemnícího okruhu číslicové indikace polohy na stroj. 

■ Instalace kabeláže mezi snímači polohy a číslicovou indikací polohy. 

■ Nastavení parametrů číslicové indikace polohy. 

■ Přezkoušení instalované soupravy. 

■ Dodávka návodu k obsluze číslicové indikace polohy v českém jazyce. 

■ Cestovní náklady techniků. 

■ Náklady na logistiku nakupovaného materiálu. 
--------- Konec přílohy č. 1--------- 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


